

**Protokół nr XLVII/2023**  
**z Sesji Rady Gminy Gizalki, która odbyła się**  
**8 maja 2023 roku**  
**w sali posiedzeń Urzędu Gminy Gizalki**

W Sesji Rady Gminy Gizalki udział wzięło 15 radnych, co stanowi 100 % składu osobowego Rady Gminy. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. Zaproszeni goście. Lista obecności stanowi **załącznik nr 2**. Ponadto w Sesji udział wzięli Sołtysi. Lista obecności stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

**Przewodniczący Rady pan Roman Rojewski** dokonał otwarcia posiedzenia o godzinie 15:00 witając wszystkich obecnych na sali posiedzeń.

Następnie stwierdził kworum Sesji (15 radnych).

**PORZĄDEK OBRAD XLVII SESJI RADY GMINY GIZALKI**

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLVI Sesji Rady Gminy Gizalki.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 1) w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego „PPL – Pleszewskie Przewozy Lokalne”;
  - 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego ”Przebudowa sieci dróg powiatowych na terenie Powiatu Pleszewskiego”;
  - 3) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego ”Przebudowa drogi powiatowej nr 3090P (ul. Kolejowa) w m. Gizalki”;
  - 4) w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023;
  - 5) w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizalki na lata 2023-2031.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacje i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego porządku obrad.

**Radni** nie mieli pytań.

Przy **15** głosach „za” braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy

przyjęła porządek obrad.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

### **PUNKT 3 – PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z XLVI SESJI RADY GMINY GIZAŁKI**

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy Radni mają pytania odnośnie protokołu.

**Radni** nie mieli pytań.

Przy **15** głosach „za” braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy przyjęła protokół z XLVI Sesji Rady Gminy Gizałki.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

### **PUNKT 4 – SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM**

**Przewodniczący Rady** udzielił głosu Wójtowi.

**Wójt** powiedział, że w okresie międzysesyjnym wykonywał szereg różnych czynności, które wiązały się z funkcjonowaniem samorządu gminnego, przede wszystkim urzędu gminy. Najważniejsze przedsięwzięcia dotyczyły prac budowlanych na drogach gminnych. Została wykonana i odebrana droga gminna w miejscowości Wierzchy. Wybudowany odcinek drogi ma 882 metry. Wartość zadania -1.095 331 zł. Inwestycja ta służy już mieszkańcom. Kolejna inwestycja prawie równolegle realizowana, to przebudowa ulicy Wodnej w Gizałkach. Na początku prac były intensywne opady deszczu, które skomplikowały proces budowlany. Udało się wszystkie problemy pokonać. Wybudowali drogę o długości 423 metrów. Wykonana została kanalizacja deszczowa, która odwadnia pas drogi, ustawili nowe oświetlenie. W tej chwili inwestycja jest skończona, aczkolwiek nie odebrana z uwagi na drobne poprawki. W dniu jutrzejszym jest umówiony z wykonawcą i inspektorem nadzoru na oględziny wykonanych prac. W najbliższych dniach będzie usuwanie ewentualnych poprawek, problemów jakie mogłyby wynikać z bezpośredniej eksploatacji tej drogi. Mieszkańcy mogą już się tą drogą poruszać. Kwestia uzupełnienia oznakowania i inwestycja zostanie skończona. Z ważniejszych przedsięwzięć, które były realizowane w okresie międzysesyjnym warto również wskazać na zlecenie wykonania nowej automatyki sterującej na oczyszczalni ścieków w Gizałkach. Wykonanie na podstawie przetargu zlecieli spółce Eko-Dbaj z Cielczy. Inwestycja ta jest na etapie końcowym. Prawdopodobnie w tym tygodniu zostanie ukończona. Oczyszczalnia będzie wyposażona w nową automatykę, która pozwoli na sprawniejsze oczyszczanie ścieków i bezawaryjność. Kolejna ważna informacja dla mieszkańców. W dniu 21 marca odbył spotkanie z kierownikiem Rejonu Dróg Wojewódzkich w Ostrowie Wielkopolskim rozmawiali na temat przebudowy drogi nr 442. Od wielu lat zabiegają o przebudowę tej drogi. W tej chwili jest ona bardzo zdewastowana. Prawdopodobnie jeszcze w tym roku ta inwestycja zostanie rozpoczęta i będzie realizowana od zjazdu do marketu „Biedronka” w Gizałkach w kierunku Rudy Wieczyńskiej. Ostateczne parametry remontu będą ustalane na etapie przetargu, który będzie rozpisywał Zarząd Dróg Wojewódzkich. Natomiast do gminy będzie należało przedstawienie oprav oświetleniowych, które znajdują się przy drodze w Rudzie Wieczyńskiej. Po przebudowie jezdni będzie miała szerokość 7 metrów, obecnie ma 6 metrów i lampy byłyby w asfalcie. Należy je przesunąć i w związku z tym w dzisiejszym projekcie

zmian budżetowych jest pozycja, która dotyczy tego przedsięwzięcia. Ponadto spotkał się z mieszkańcami sołectwa Wronów w sprawie organizacji dożynek gminnych. Dożynki zaplanowano na 19 sierpnia w miejscowości Wronów. W dniu 27 sierpnia odbędą się Dożynki Wojewódzkie w Pleszewie. Jedną z najważniejszych spraw, które załatwiali w okresie międzysesyjnym, to spotkania w Starostwie Powiatowym w Pleszewie z wójtami, burmistrzami, starostą, wicestarostą w sprawie utworzenia związku komunalnego, który będzie prowadził i organizował przewozy zbiorowe. Chcieliby utworzyć taki związek pod nazwą: „PPL-Pleszewskie Przewozy Lokalne”. Później powie jeszcze szerzej na ten temat. Od kilku lat zabiegają o to, żeby stworzyć jakąś formę prawną organizacji, która będzie to prowadziła i będzie tym zarządzała. Obecnie prowadzą to podmioty prywatne, na które nie mają żadnego wpływu albo znikomy. W części finansują te przewozy. Natomiast po utworzeniu odpowiedniego związku komunalnego i staniu się organizatorem transportu zbiorowego, a tym organizatorem prawdopodobnie według uzgodnień będzie powiat, będzie można to zadanie lepiej realizować. W tym okresie podpisał również umowę na przebudowę oświetlenia ulicznego w miejscowości Białobłoty-Garncarski Kąt. Myśli, że najpóźniej do końca czerwca to oświetlenie zostanie zbudowane.

Następnie Wójt zaprosił wszystkich obecnych i mieszkańców na Przegląd Piosenki Biesiadnej Seniorów – „Przystanek Majówka”, który odbędzie się 13 maja na terenie sołectwa Orlina. Przygotowany jest bardzo ciekawy program i będzie to otwarta impreza integracyjna. Dziękuję bardzo.

**Radny Zbigniew Bachorski** powiedział, w dniu 3 kwietnia wójt podpisał akt notarialny w sprawie sprzedaży gruntu w miejscowości Nowa Wieś na rzecz RSP w Nowej Wsi. O które to grunty chodziło? Czy to grunty do kotłowni?

**Wójt** odpowiedział, że podpisał umowę notarialną, która dotyczy gruntu w miejscowości Nowa Wieś w bezpośrednim sąsiedztwie bloków mieszkalnych i gospodarstwa rolnego. Wiele lat temu na działce, na której formalnie powinna być droga gminna został wybudowany obiekt przez Rolniczą Spółdzielnię Produkcyjną. I żeby Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna mogła tym odpowiednio zarządzać, musiała nabyć prawo własności tego gruntu. Jest to niewielka działka wydzielona z drogi, która już w tej chwili tam się znajduje. Ona nie będzie kolidowała komunikacyjnie z drogami, które są na terenie sołectwa Nowa Wieś przy blokach. Ale żeby zarządzać tymi obiektami trzeba mieć tytuł do władania gruntem. Starli się od prawie pół roku to załatwić i stąd nastąpiło wydzielenie małego fragmentu działki drogowej i odsprzedaż po wykonanej wycenie przez biegłego.

**Radny Tadeusz Kostuj** poprosił wójta o krótkie omówienie zarządzeń. Tu jest powołanie zastępcy wójta, dzierżawienie gruntów, zmiana komisji przetargowej.

**Wójt** odpowiedział, że zarządzeń było wydanych kilkanaście między innymi w sprawie powołania komisji do przeprowadzania przetargów dotyczących zbycia ruchomości stanowiących mienie gminne. Chodzi tutaj o samochody strażackie, które były sprzedawane. Pojazdy te były wycofane z eksploatacji. Były na wyposażeniu OSP w Tomicach oraz w Rudzie Wieczyńskiej. Powołał również pełnomocnika wójta gminy do spraw Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wcześniej tym pełnomocnikiem była kierowniczką Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ona w tej chwili już nie jest pracownikiem naszego urzędu. Dlatego zaproponował tę funkcję pani Andrzejak. Kolejne zarządzenie w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Nowej Wsi. To jest to, o czym mówił kilka sekund temu. Zarządzenie w sprawie zmiany składu Komisji Przetargowej. Chodzi

o zbyciu ruchomości w gminie Gizałki a konkretnie pojazdów strażackich. Tak się złożyło, że w międzyczasie jeden z członków komisji był na urlopie. Trzeba było go zastąpić inną osobą. Zarządzenia dotyczące sprzedaży samochodów strażackich, o których mówił wcześniej. W sprawie oddania w dzierżawę nieruchomości rolnej położonej we Wronowie, na terenie sołectwa Wronów. Gmina posiada grunty rolne, które są wdzierżawiane na czas określony. Po wygaśnięciu umowy te dzierżawy są wznawiane. Zarządzenie w sprawie zmiany budżetu, to między innymi te zmiany, które były na bieżąco wykonywane w celu funkcjonowania urzędu, w ramach budżetu, który uchwałała Rada. Zarządzenie w sprawie kontroli podatkowej u podatników podatku od nieruchomości na terenie Gminy Gizałki. Regionalna Izba Obrachunkowa przy ostatniej kontroli wskazała, że takie kontrole powinny być wykonywane. Dlatego takie zarządzenie wydał i w najbliższym czasie kontrole będą przeprowadzane. Zarządzenie w sprawie powołania Zastępcy Wójta Gminy Gizałki. Również przy kontroli RIO okazało się, że nie może to być np. tylko Sekretarz ale powinien być konkretny zastępca. To powołanie dotyczyło właśnie Sekretarza Urzędu, który będzie jednocześnie zastępcą wójta. Tak jak to było kiedyś, przed laty, na 1/8 etatu. Czyli umniejszył etat sekretarza a 1/8 przeznaczyli na zastępstwo wójta, najczęściej podczas jego nieobecności. Kolejna komisja przetargowa na wykonanie usługi polegającej na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych. Taki przetarg został ogłoszony. Niestety musieli go unieważnić, ponieważ dwie oferty, które wpłynęły przewyższały wartość środków jakie mogli przeznaczyć na to zadanie. W tej chwili jest rozpisany drugi przetarg i będą próbowali uzyskać lepszą cenę. Kolejne postępowanie przetargowe dotyczy przebudowy i zmiany sposobu użytkowania sali wiejskiej w Gizałkach, są w trakcie tego przetargu. W tym tygodniu prawdopodobnie zostaną otwarte oferty, które zostaną złożone. Zarządzenie w sprawie majątku ruchomego, konkretnie przyczepy ciężarowej niskopodwoziowej, która jest w użytkowaniu zakładu komunalnego. Nie jest w tej chwili potrzebna i próbują ją sprzedać. Od początku nie mieli chętnych, ale zobaczą może ktoś złoży oferty i uda się sprzedać. Kolejne Zarządzenie w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego. Chodziło tutaj o zmianę składu osobowego. W składzie byli policjanci, którzy już nie pracują na posterunku policji w Choczcu. Musieli zmienić na osoby, które aktualnie pracują. Kolejne zarządzenie w sprawie zmiany budżetu, które dotyczy bezpośrednio budżetu, który mamy uchwalony przez Radę Gminy. Najczęściej odbywa się to tak, że środki, które wcześniej zostały zapisane już w budżecie wpływają do gminy na podstawie informacji przekazanej najczęściej przez wojewodę. Wtedy wydają zarządzenie o wprowadzeniu tych środków, ale nie ma jako takiej kolejnej pozycji w budżecie, o której by Rada Gminy nie wiedziała. Czyli zamiast np. 100 tys. zł mamy kolejne 20 tys. zł, które wpływają, żeby realizować określone zadania Najczęściej jest to zadanie rządowe z zakresu administracji rządowej i wtedy takie zarządzenia są wydawane, po to, żeby specjalnie nie organizować sesji Rady Gminy. Dziękuję.

**Rady Tadeusz Kostuj** powrócił do sprawy przebudowy drogi wojewódzkiej nr 442. Podkreślił, że jest dla nas strategiczna. Od początku samorządu była istotna z rondem i innymi sprawami. Zapytał, czy przy jej modernizacji można by przemyśleć sprawę świateł pulsujących? Bo wylot od strony ulicy Kolejowej i od „Biedronki” stanowi... Powinno być zabezpieczone bezpieczeństwo osób wyjeżdżających. Czy pomarańczowe światła migające wcześniej, nie dawałyby dodatkowego impulsu dla osób obcych z innego terenu, które dawniej przelatowały przez skrzyżowanie i były wypadki. Kolejna sprawa jak procentowo przedstawia się dofinansowanie do instalacji fotowoltaicznej, gdyby samorząd wziął udział w budowie instalacji? Dziękuję bardzo.

**Wójt** odpowiedział, że jeżeli chodzi o rozwiązania komunikacyjne, to jest to zadanie samorządu województwa. I jeśli jest taka potrzeba, to można wystąpić z wnioskiem o ewentualne rozważenie możliwości założenia określonej instalacji, urządzeń czy oznakowania. Nie jest to w naszej gestii, ale jeśli radny uważa, że jest taka potrzeba a WZDW stwierdzi, że jest to możliwe, zasadne i zgodne z prawem, to być może można takie światła ustawić. Natomiast jeśli chodzi o dofinansowanie instalacji fotowoltaicznych, to zależy o jakim dofinansowaniu mówią, kto tę inwestycję miałby wykonać. Jeśli te inwestycje byłyby realizowane np. przez gminę, to na tę chwilę dostępne są tylko i wyłącznie pożyczki z WFOŚiGW, które są w 30% umarzalne i na niskim poziomie oprocentowania około 2-3% z tego co pamięta, stopa oprocentowania jest zmienna. To jest wskaźnik do stopy czy WIBORU. Innych źródeł finansowania na tą chwilę nie ma. Próbują coś w tym względzie robić, mają poskładane odpowiednie wnioski o granty, które pozwolą na wykonanie małych mikro instalacji. Zakład Komunalny będzie w najbliższym czasie budował dwie instalacje. Jedną ze środków, które przekazała gmina, które pozyskali z budżetu państwa na odnawialne źródła energii. Kolejna będzie wybudowana ze środków pozyskanych przez gminę w formie pożyczki. Jedna instalacja zostanie zbudowana przy oczyszczalni ścieków w Gizalkach, druga przy hydroforni i stacji uzdatniania wody w Orlinie. Dziękuję bardzo.

## **PUNKT 5 – ROZPATRZENIE PROJEKTÓW UCHWAŁ**

**Uchwała nr XLVII/335/2023 w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego „PPL – Pleszewskie Przewozy Lokalne”**

**Przewodniczący Rady** odczytał tytuł projektu uchwały.

**Radni** nie zabrali głosu.

Przy **15** głosach „za” braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła uchwałę **nr XLVII/335/2023** w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego „PPL – Pleszewskie Przewozy Lokalne”, która stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

**Uchwała nr XLVII/336/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego ”Przebudowa sieci dróg powiatowych na terenie Powiatu Pleszewskiego”**

**Przewodniczący Rady** odczytał tytuł projektu uchwały.

**Radni** nie zabrali głosu.

Przy **15** głosach „za” braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła uchwałę **nr XLVII/336/2023** w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego ”Przebudowa sieci dróg powiatowych na terenie Powiatu Pleszewskiego”, która stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

**Uchwała nr XLVII/337/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego ”Przebudowa drogi**

## **powiatowej nr 3090P (ul. Kolejowa) w m. Gizalki”**

**Przewodniczący Rady** odczytał tytuł projektu uchwały.

**Radni** nie zabrali głosu.

Przy **15** głosach „za” braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących się” Rada Gminy podjęła uchwałę **nr XLVII/337/2023** w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego ”Przebudowa drogi powiatowej nr 3090P (ul. Kolejowa) w m. Gizalki”, która stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

## **Uchwała nr XLVII/338/2023 w sprawie zmian planu budżetu na rok 2023**

**Przewodniczący Rady** odczytał tytuł projektu uchwały.

**Radny Zbigniew Bachorski** powiedział, że wójt informował o tym na komisjach łączonych. W rozdziale 80195 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne - „Rozbudowa z przebudową budynku szkoły podstawowej w Tomicach o pomieszczenia oddziałów przedszkolnych”. Czy nie można by dopisać o budowę sali gimnastycznej. I czy będzie też ujęta stołówka, chociaż kuchnia? A jeżeli, to na ile osób. Bo na razie to jest tak ogólnikowo. Jak ma powstać ten projekt, Wójt da wytyczne, na ile osób, jakiej wielkości? Jak będzie stołówka, to będzie gotowana, czy dowożona żywność? Poprosił o dokładne wyjaśnienie.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że Radny wie, że im wszystkim na tym zależy. I jakby szło to na pewno byłoby dopisane.

**Wójt** odpowiedział, że jeżeli chodzi o zmiany planu budżetu gminy, to w tym przypadku mają istotne zwiększenie wydatków majątkowych, które wyniosą 9.943.576,00 zł. Jeżeli na kolejnej sesji wprowadzą środki, o których już dzisiaj wie, że otrzymają z różnych źródeł, to przekroczą w tym roku 10 mln zł na wydatki inwestycyjne. Ogromna kwota. Ma nadzieję, że uda się to wszystko zrealizować. W projekcie tej uchwały mają wpisane przekazanie środków dla Powiatu Pleszewskiego na budowę drogi w miejscowości Orlina Duża, przebudowę ulicy Kolejowej. Do tego mają jeszcze wprowadzone zadanie „Rozbudowa z przebudową budynku szkoły podstawowej w Tomicach o pomieszczenia oddziałów przedszkolnych” Z trzech placówek oświatowych, które mają tylko szkoła w Tomicach nie posiada odpowiednich warunków, żeby można było przygotowywać posiłki w szkole i żeby dzieci mogły je konsumować. Nie ma tam stołówki i kuchni z odpowiednim zapleczem, korzystają z usług cateringowych. Ponadto pomieszczenia, w których są oddziały przedszkolne, też nie posiadają odpowiednich warunków. Przede wszystkim brak jest toalet przy salach. Być może uda się pozyskać środki z WRPO, które będą do dyspozycji w następnych latach. Dokładnie dziś jeszcze nie potrafi odpowiedzieć, bo konkurs jeszcze nie został ogłoszony. Żeby można było przystąpić trzeba mieć wykonaną dokumentację projektową. Konkurs dotyczy budowy przedszkoli ewentualnie budowy obiektów dla oddziałów przedszkolnych. Nie ma tu możliwości rozszerzenia tej inwestycji o jakiegokolwiek inne obiekty. Planują zrobić to racjonalnie, rozsądnie i ma nadzieję, że szkoła w tym zakresie będzie odpowiednio wyposażona. A obiekty, które tam powstaną będą spełniały oczekiwania. Muszą szybko podejść do opracowania odpowiednich dokumentacji projektowych, kosztorysów. Bo jeśli ten konkurs ruszy prawdopodobnie w trzecim kwartale tego roku, to muszą być do tego przygotowani. Natomiast innych środków na tego typu

inwestycje jak sale sportowe, które by faktycznie pozwalały na realizację tej inwestycji nie widzi. Tutaj też nie będzie łatwo, bo inwestycja będzie uwarunkowana pozyskaniem dofinansowania zewnętrznego. Z budżetu gminy nie będą w stanie tego zrealizować. Stąd konieczność wprowadzenia do budżetu tej inwestycji. A co będzie dalej, to się okaże. Dziękuję bardzo.

**Radny Tadeusz Kostuj** powiedział, że zabierze głos jeszcze w tym samym temacie. Na komisji pytał o rozwiązanie przestrzenne tego problemu. Po czym podziękował radnemu Bachorskiemu, że nadal jest uparty w temacie rozwiązania problemów oświatowych. Problemy oświatowe przez lata, były rozwiązywane. Budowa sali sportowej w Giząłkach, budowa boiska ORLIK. Brał w tym czynny udział i zakończyło się to sukcesem. Podobnie było w Tomicach, były pieniądze na salę, było wszystko. Prosił swego czasu wójta (świętej pamięci), aby zrobić dokumentację, żeby zacząć robotę. Szkoda, że inicjatywa po tylu zbiórkach upadła. Miałby taką prośbę, aby zrobić spotkanie z szerszym gronem, nauczyciele, rodzice i żeby oni wnieśli pewne wnioski. Boli go serce, że boisko asfaltowe nie zostało usunięte i zmienione na bezpieczne, piankowe. Nie ma wiaty blaszanej, która byłaby odpowiednio klimatyzowana, wyłożona odpowiednią izolacją. Dzieci nie musiałyby moknąć. Można to było przez lata zrobić. Nie chce nikogo winić ale szukajmy rozwiązań. Dlatego by prosił, żeby było spotkanie z większym gronem z dyrekcją na czele i aby też ta propozycja wróciła do Rady odwrotnie. Żeby nie było tak, później radny się tu denerwuje, ma prawo. Dziękuję, przeprasza, jeżeli kogoś tu pominął. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że pragnie zapewnić radnego Kostuja, że w tej Radzie nie należy być upartym. Bo zna tu wszystkich radnych. I wydaje mu się, że zna bardzo dobrze. Każdemu radnemu, nie to czy jest uparty, czy nie uparty leży na sercu dobro naszej oświaty. I każdemu radnemu zależy na tym, żeby warunki były jak najlepsze. Tylko mierzmy siły na zamiary. Tak jak wójt powiedział, póki co na razie przystępują do rozbudowy kuchni, gdyż muszą liczyć skąd będą mieli dofinansowanie. Jeżeli będą mieli takie wiadomości, że będzie można pozyskać pieniądze, na pewno radni nie powiedzą „nie”. Na pewno się nad tematem pochylą i pozytywnie załatwią. Tak, że nie należy się tu w tym punkcie denerwować, być upartym, bo wszystkim radnym tak samo na tym zależy. Dziękuję bardzo.

**Wójt** powiedział, że radny mówił, że wnioskował o pewne rzeczy. Otóż wszyscy radni popierali te działania. I tutaj czyjkolwiek większy czy mniejszy udział, jest mniej lub bardziej istotny. Ważne, że coś dobrego powstaje. Natomiast odnośnie tego projektu, który był kiedyś przygotowany, to panie radny, ten projekt leży w Urzędzie Gminy. Dzisiaj się bardzo cieszy, że on nie został zrealizowany. Bo dziś gmina miałaby bardzo poważne problemy finansowe i nie wiedzieliby co z tym obiektem zrobić. Projekt przewidywał miejsca hotelowe, salę gimnastyczną większą niż ta, która jest wybudowana w Giząłkach i parę innych rozwiązań, które spowodowałyby przeogromne koszty. Wiedzą jak na tę chwilę wygląda demografia w gminie Giząłki. Cieszy się, że ten obiekt wtedy nie powstał, bo dziś mieliby ogromny problem. I pytanie byłoby takie, którą szkołę zlikwidować, a którą pozostawić. Nie chcą likwidować żadnej szkoły, chcą by wszystkie funkcjonowały, ponieważ są potrzebne. Tylko trzeba budować i proponować rozwiązania racjonalne. Radny wie, że rozbudowa szkoły w Giząłkach miała być wykonana w większym zakresie. Ale gdy zobaczyli co się dzieje, jak wygląda demografia, to stwierdzili, że trzeba to weryfikować, bo za chwilę pobudują obiekty, których nie będą w stanie utrzymać. I podobnie jest ze szkołą w Tomicach. Trzeba do tego podejść racjonalnie, rozsądnie, na tyle, na ile ich stać. A poprawa warunków funkcjonowania

szkoły i przebywania dzieci jest jak najbardziej zasadna i wręcz konieczna. Dlatego trzeba to robić. Dziękuję bardzo.

**Radny Zbigniew Bachorski** powiedział, że wójt dobrze mówi, że trzeba robić. Chciałby, też brać udział w tych wszystkich konsultacjach. Bo na przykład uczestniczył w radzie budowy ulicy Wodnej w Gizałkach. Tu może też jakąś radę powołać, żeby było więcej tych danych. Bo to, że powstanie zadanie inwestycyjne, to powie jak to wyglądało. Pisał, pisał interpelacje. Na komisji oświaty, wójt mówił, że ma pewien pomysł i bardzo szybko wchodzi w życie. Jest zadowolony, że nareszcie coś słyhać o szkole w Tomicach. Tylko prosiłby więcej informacji kto, kiedy. Ludzie się pytają: "Słuchaj, ktoś koło szkoły chodzi, mierzą szkołę, będą salę budowali?". Odpowiedział, że nie wie. Wójt tylko mówił, że ma pomysł. Dzisiaj się dowiadują o tym. Więcej konsultacji, dialogu. Nawet by prosił jak tu radny Kostuj mówił z nauczycielami, Radą Rodziców stworzyć jakąś radę. Może brać w tym udział. Kilka spotkań nie zawadzi, gdy więcej osób będzie brało udział w tym projekcie. Bardzo by o to prosił. Dziękuję bardzo.

**Wójt** odpowiedział, że wykonuje swoje zadanie, ponieważ proponuje określone rozwiązania. Jeśli te rozwiązania, te koncepcje, projekty są przyjęte przez większość Rady, to są realizowane. Doskonale radny o tym wie i tak to się właśnie dzieje. Uważa, że osoba, która pełni funkcję, wójta, powinna mieć wizję, powinna mieć określony pogląd na pewne problemy, które trzeba rozwiązać. Stara się to robić, ale nie na hura, nie na podstawie wniosku jednego radnego, który ma fajny pomysł. Owszem, ten wniosek trzeba wziąć pod uwagę, ale trzeba go skonfrontować z realiami finansowymi i możliwością pozyskania środków zewnętrznych. To jest pierwsza sprawa. A jeśli chodzi o informowanie, to informuje o tym, co wykonuje i będzie to czynił, ale w określonym zakresie. Bo jeśli stworzy w tej chwili komitet, może go stworzyć, nie widzi problemu. Tylko ten komitet się zderzy z problemem uwarunkowań prawnych i finansowych za chwilę. Poinformuje, tak jak to robił w przypadku rozbudowy szkoły w Gizałkach. Owszem, zapoznał z projektem nauczycieli, dyrektora. Mieli możliwość też zabrać głos w tej sprawie rodzice, członkowie Rady Rodziców. Jak najbardziej tak i uważa, że zasadnie. Natomiast to jest zadanie głównie dla projektantów, dla fachowców z tej dziedziny, którzy wiedzą, jaka powierzchnia powinna być danego obiektu, jakie elementy architektoniczne powinny się tam znajdować. Żeby ten projekt po pierwsze otrzymał pozwolenie na budowę, po drugie otrzymał dofinansowanie po trzecie, żeby był funkcjonalny. Tak że tu jest przede wszystkim prawo do popisu dla fachowców, ale wskazania oczywiście co do tego, jak to ma wyglądać, ogólne wytyczne, są przygotowywane faktycznie przez Urząd w oparciu o konsultacje, na przykład z osobami, które będą z tego korzystać. Natomiast ma pełną świadomość, że obojętnie co zrobią, to pan Bachorski powie, że źle. Wie, bo radny takie metody stosuje. Tak jak jest w przypadku Placu 3 Maja i innych obiektów. Wszystko jest budowane źle i nieprawidłowo, bo radny by to zrobił inaczej. On to rozumie. Każdy ma prawo wyrazić swoją wolę, ale póki co robią dość dużo i jakichś wielkich zastrzeżeń co do tego nie ma. A wręcz są dumni z niektórych przedsięwzięć. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że w tym przypadku odnośnie szkoły, radny jego informował, że nie będzie żadnych przeszkód. Wyłamie się z tego teraz. Będzie dobrze. Będzie dobrze teraz.

**Radny Zbigniew Bachorski** powiedział - panie przewodniczący, radny nie ma prawa nic powiedzieć ani przedstawić swojej wizji? Jak Przewodniczący mówi, że ma wizję na temat szkoły w Tomicach, to prosiłby o jej przedstawienie. Po czym dodał - nie wie, może to przed



wyborami. Może ktoś pana zmusił. Może panu serce skruszało, że w końcu pan ruszył ten temat. Są trzy powody, nie wie jakie. Bardzo dobrze, że pan to robi.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że już się obawiał, że pan radny nie wskoczy na swoje tory.

**Radny Zbigniew Bachorski** powiedział, że nie chodzi o swoje tory. Chodzi zawsze o dialog.

**Przewodniczący Rady** powiedział, że nawet nie musiałby słyszeć radnego głosu, tylko przeczytać pismo i by powiedział, że to powiedział radny Bachorski.

Przy **15** głosach „za” braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada Gminy **podjęła** uchwałę **nr XLVIII/338/2023** w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2023, która stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 13** do protokołu

### **Uchwała nr XLVII/339/2023 w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizalki na lata 2023-2031**

**Przewodniczący Rady** odczytał tytuł projektu uchwały.

**Radni** nie zabrali głosu.

Przy **15** głosach „za”, braku głosów „przeciwnych” oraz głosów „wstrzymujących się” Rada Gminy **podjęła** uchwałę **nr XLVII/339/2023** w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gizalki na lata 2023-2031, która stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

Wydruk z głosowania stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

### **PUNKT 6 – INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH**

**Przewodniczący Rady** udzielił głosu Wójtowi.

**Wójt Gminy Gizalki pan Robert Łoza** powiedział, że przez ostatnie trzy lata współpracowali z mecenasem panem Marcinem Rajmanem. Współpraca przebiegała znakomicie, korzystali z jego wiedzy, umiejętności i dyspozycyjności, bo tu trzeba to podkreślić. Tak się stało w ostatnich tygodniach, że pan Marcin Rajman w swojej dziedzinie doświadczył awansu. W niedługim czasie będzie pełnił funkcję sędziego, w jednym z sądów na terenie Wielkopolski i niestety nie może łączyć obowiązków radcy prawnego z obowiązkami sędziego. Dlatego będą musieli się - z przykrością to mówi - rozstać. Ale myśli, że pozostawią po sobie dobre wrażenie i dobre wspomnienia. Następnie pan Wójt w imieniu własnym, pracowników urzędu gminy, radnych oraz mieszkańców złożył podziękowania za współpracę, która jak podkreślił układała się znakomicie.

**Przewodniczący Rady pan Roman Rojewski** złożył serdeczne podziękowania. Powiedział, że ta współpraca trwała, co prawda myślał, że krócej, ale to już 3 lata. Ale naprawdę ze swojej strony, mówi słowo w imieniu wszystkich radnych – dziękuję. Bo ta współpraca układała się poprawnie. Mogą się cieszyć, że mieli takiego radcę prawnego, który obsługiwał pracę Rady a teraz już awansował. Następnie Przewodniczący Rady pogratulował awansu i podziękował za współpracę. Prosił ich mile wspominać. Dziękuję uprzejmie.

Po czym **Wójt Gminy Gizalki pan Robert Łoza** wręczył drobny upominek. Powiedział, że ma nadzieję, że będzie nas przypominał.

**Radca Prawny pan Marcin Rajman** podziękował wszystkim za miłą współpracę. Ze swojej strony życzył wszystkiego dobrego.

## **PUNKT 7 – INFORMACJE I WOLNE WNIOSKI**

**Radny Tadeusz Kostuj** ponowił wniosek dotyczący naprawy, uzupełnienia poboczy drogi Szymanowice-Czołnochów. Dodał, że tak jak wykazał na komisji, zagraża to bezpieczeństwu. Jeżdżą tam autobusy, pas asfaltu jest zbyt wąski aby wyminęły się dwa samochody. Pobocze musi być uzupełnione koniecznie. Tak że przynagła. Wzywa wręcz do jak najszybszego uzupełnienia tłuczniami. Można nawet i asfaltem, tudzież emulsją asfaltową te pęknięcia, bo to znów że tak powie wytarło się. Dziękuję.

**Radny Zbigniew Bachorski** zgłosił interpelację w sprawie dokonania przeglądu kraterów oraz studzienek kanalizacyjno-deszczowych wraz z ich wymianą lub regulacją w miejscowości Tomice. W obecnym stanie powodują niebezpieczeństwo dla samochodów ciężarowych i wzrost poziomu hałasu. Dodał, że złoży w tej sprawie również pisemną interpelację.

**Przewodniczący Rady** powiedział, żeby trzymali się zasad, które mieli już wypracowane. Interpelacje radni składają do biura rady. Potem będą z tą interpelacją zapoznani i zostanie udzielona odpowiedź. Tak, że zbędne jest czytanie interpelacji. Dziękuję bardzo.

**Wójt** poprosił, żeby radny określił, gdzie ma być wykonany przegląd studzienek, na jakiej drodze? Czy jest to droga gminna czy wojewódzka?

**Przewodniczący Rady** - radny na piśmie to złoży.

**Radny Marek Szulc** w imieniu mieszkańców, pani sołtys oraz własnym złożył serdeczne podziękowania panu wójtowi wraz z pracownikami, szanownej Radzie za drogę, która powstała w miejscowości Wierzchy. Dziękuję bardzo.

**Przewodniczący Rady** powiedział, żeby takich podziękowań w tym roku mieli jak najwięcej. I oby udało się wykonać to, co mają zaplanowane.

**Radny Kazimierz Woźniak** w imieniu mieszkańców, swoim i Pani Sołtys złożył serdeczne podziękowania Panu Wójtowi, Panu Przewodniczącemu oraz Wysokiej Radzie. Doczekał się remontu drogi, takiego główniejszego, Biała Góra. Pół tej drogi jest pięknie zrobione. Położona została nawierzchnia z destruktu, która jak sądzi będzie zdawała egzamin. Poprosił o jeszcze jeden remont drogi, która obecnie jest częściowo wyrównana.

**Wójt** powiedział, że z tą przebudową drogi, właściwie to był remont spieszyli się, dlatego, że destruktu za chwilę będzie się zestalał, bo będzie wysoka temperatura. Musieli się bardzo szybko za to zabrać i to wykonać. Dlatego wszystkie siły i środki musieli poświęcić, żeby ten destruktu odpowiednio zagospodarować i wbudować. W tej chwili dopiero rozpoczynają te mniej pilne prace polegające na remoncie poszczególnych dróg, głównie poprzez wyrównanie tłuczniami lub kruszywem żwirowym.

**Przewodniczący Rady** - jak już wójt powiedział, rozmawiali o tym na komisjach łączonych. Teraz właśnie przystąpią do remontu dróg tłuczniowych i żwirowych.

## **PUNKT 9 – ZAKOŃCZENIE OBRAD**

Z uwagi na wyczerpanie porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVII Sesji Rady Gminy Gizalki o godz. 15:50, dziękując wszystkim za udział.

Protokołowała

Teresa Andrzejak

Przewodniczący Rady

Roman Rojewski